site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua 31 de março, 523, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

Em Sessão Ordinária da Câmara Municipal de Vereadores de Roca Sales,

realizada no dia 26 de junho de 2024, às 19 horas, ficou deliberado para ser

baixada a seguinte Resolução:

RESOLUÇÃO Nº 088/2024

Art. 1º. Fica Aprovado o Requerimento de nº

024/24, do Vereador Antonio Valesan, solicitando ao Executivo Municipal

que realize a contratação de Hidrogeólogos, Engenheiros e demais

profissionais técnicos, para a realização de um estudo de impacto que o

aterramento da Galeria da Avenida General Daltro Filho, possa trazer a

regiões antes não alagáveis.

 Também que aproveitem os mesmos profissionais,

para a realização de um estudo técnico na lagoa do Delay, visando uma

possível abertura de um canal ou métodos eficazes para o escoamento da

água.

Sala das Sessões, 27 de junho de 2024.

Jaquisele dos Santos

Presidenta da Câmara de Vereadores

http://www.camararocasales.com.br/

		2024-06-27T09:45:16-0300
	JAQUISELE JANAINA DOS SANTOS:01027345000